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Ank. till Riksil. Kansli ilen 6 Maj 1872, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om antagande af gr anväg ten 
till konventionen brak.

Enligt erhållen remiss bär Lag-Utskottet att yttra sig öfver en af Herr A. O 
Wallmbevg inom Första Kammaren väckt motion (N:o 28), hvari anföres, att det 

metriska systemet för matt och vigt sedan år 1864 varit antaget till konventionell' bruk 
i England och med innevarande ars början blifvit till allmänt bruk infördt i tyska riket. 
Hos oss hade för medicinskt bruk det franska mått- och vigtsystemet blifvit genom 
Kong!, kungörelsen den 23 Juli 1869 antaget, i följd hvaraf General-landtmäterikontoret 
redan gjort sig förtroget med de åtgärder, som borde vidtagas för att tillhandahålla 
mätt och vigter tillhörande detta system. Då man nu hoppades pa eu lifligare sam
färdsel med brödrariket Norge, hvars, vigt-enhet vore lika med 500 gram, och det med
förde olägenheter att vid hvardera ändan af en jernväg begagna olika vigtsystem, vore 
det val önskligt att i begge rikena samma vigt begagnades. Och då postväsendet blifvit 
mera intet nationell än tillförene, samt flere länders post verk redan begagnade gramvigten, 
vore det särdeles lämpligt att äfven svenska postväsendet begagnade samma vigtsystem. 
Motionären både visserligen önskat att nu, sedan man allmänt här i landet' blifvit för
trolig med decimalindelningen och erfarit detta räknesätts störa fördelar, föreslå det 
metriska systemets antagande i dess helhet; men dä han nogsamt'både sig bekant, att 
man för det närvarande icke kunde påräkna någon synnerlig benägenhet för stora refor- 
mei, ville motionären inskränka sig till den hemställan, »att. Riksdagen behagade för 
sin del besluta, att gramvigten må bär i landet konventionel! begagnas och att i under
dånig skrifvelse hos Kougl. Maj it anhålla, att alla till detta vigtsystem hörande vigter 
med dess öfver- och underafdelningar må genom Kongl. laiidtmäteriets försorg åt eu 
hvar tillhandahållas samt vid behof omjusteras; och slutligen att Kongl. Maj:t täcktes 
taaa i nådigt öfvervägande om och när det kan finnas lämpligt att för jernvägstrafiken, 
postväsendet och andra statsinstitutioner använda gramvigten.»

Enligt Utskottets omdöme skulle införandet af ett särskildt vigtsystem till kon- 
ventiouelt bruk vid sidan af det i allmänhet gällande svårligen kunna medföra tillräck-
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iigt störa fördelar för att uppväga den oreda och de olägenheter, hvartill en sådan 
åtgärd ofta kunde gifva anledning; och som antagandet af det metriska systemet endast 
för vissa eller för de af motionären uttryckligen nämnda statsinstitutioner ej heller synes
lämpligt, får Utskottet vördsamt hemställa.

att herr Wa i len berg» berörda motion ej matte åt Riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 6 Maj 1872.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

J¥io

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Maj 1872, kl. 5 e. m.

Betänkande, i anledning aj aterremiss af Bag-Utskottets Utlåtande 
S:o 26, angående ändring af gällande stadganden rörande 
skyldigheten att deltaga i byggnad och underhåll af tingshus 

och häradsfängelse.

Begge Hamra me hafva till Utskottet återremitterat om förmälda Utlåtande, hvari 
Utskottet på anförda skal hemställt, att Riksdagen måtte genom underdånig skrifvelse 
hos Kong). Maj:t anhålla, att Kong). Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riksdagen 
framlägga förslag till sådana förändrade stadganden angående deltagande i byggnad och 
underhåll af tingshus och häradsfängelse, att dessa åligganden blefve för medlemmarne 
af tingslagen efter billiga grunder gemensamma.

På sätt diskussionsprotokollen utvisa, bär Utskottets berörda hemställan mött ett 
öfvervägande motstånd inom Första Kammaren, der åter den mening synes hafva gjort 
sig gällande, att ifrågavarande onus borde af staten öfvertagas; och har Andra Kamma-


